
Stránka 1 z 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
II/353 Velký Beranov – obchvat, PD 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2016-003520 
 
ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
IČO: 70890749 
 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
se sídlem Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno 
IČO: 28360125 

V souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), pověřil 
zadavatel prováděním úkonů podle zákona souvisejících se zadávacím řízení výše uvedené veřejné 
zakázky společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V souladu s § 98 zákona zadavatel na základě žádosti dodavatele poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace takto. 
 
 
Dotaz č. 1 
 
V příloze č. 5 návrh Smlouvy, článku 3 – termín plnění, odst. 3.1, požaduje Zadavatel zahájit plnění 
Smlouvy ihned po jejím uzavření, dle předpokladu tedy v lednu 2017. Termín pro odevzdání 
Dokumentace pro stavební povolení (DSP) požaduje Zadavatel do 31.8.2017. Vzhledem k zimnímu 
období nemůže zhotovitel počítat s tím, že by kompletní geodetické zaměření a event. další průzkumy 
potřebné pro DSP mohl získat dříve, než v březnu 2017. Vzhledem k tomu, že výše uvedené termíny 
zajištění nezbytných podkladů pro řádné zpracování definitivního technického řešení, na základě 
kterého teprve může vybraný zhotovitel vypracovat definitivní záborový elaborát, neumožňují řádné 
provedení čísti díla – záborového elaborátu, žádáme Zadavatele o úpravu čl. 3., odst. 3.1 návrhu 
Smlouvy o provedení veřejné zakázky, posunutím dílčího termínu Záborový elaborát, a to ze stávajícího 
data 30.4.2017 na 31.7.2017. Celkový termín splnění smlouvy tím nebude nijak dotčen, přičemž 
navrhovaná změna umožní plnohodnotnou soutěž o veřejnou zakázku a eliminuje riziko opakovaného 
přepracování záborového elaborátu na náklady objednatele v případě, že územní rozhodnutí bude 
obsahovat podmínky, které budou mít na technické řešení v rámci DSP vliv. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
S ohledem na mírný průběh minulých zimních období lze očekávat, že se sněhová pokrývka v době 
plnění bude vyskytovat pouze ve velmi krátkém časovém úseku. Geodetické práce i další průzkumy tak 
bude možné provádět i v průběhu zimního období.  

V Brně dne 15.12.2016 

__________________________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát a jednatel 


		2016-12-15T16:27:18+0100
	Mgr. Jan Tejkal




